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Sechster Tarifvertrag 

 
zur Änderung des Tarifvertrages 

für die Ärztinnen und Ärzte 

 

im Elbe-Elster-Klinikum 

 

-6. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK- 

 

 

 

 

zwischen  

 

der Elbe-Elster-Klinikum GmbH 

vertreten durch den Geschäftsführer  

Herrn Michael Neugebauer 

(weiterhin „der Arbeitgeber“)        einerseits  

 

 

und  

 

 

dem Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg e.V. 

vertreten durch den Vorstand  

(weiterhin „Marburger Bund“)        andererseits 

 

 

 

wird folgender Tarifvertrag vereinbart:  
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Der Tarifvertrag für Ärztinnen und Ärzte in der Elbe-Elster-Klinikum GmbH (TV-
Ärzte/EEK) vom 23. Oktober 2008, zuletzt geändert durch 5. ÄndTV/TV-Ärzte/EEK 
vom 1. Juni 2018, wird - soweit gekündigt – mit folgenden Änderungen wieder in Kraft 
gesetzt:  

 
 

1. § 9 Abs. 2 Satz 2 wird ab dem 1. Januar 2021 wie folgt neu gefasst: 

²Ausschlaggebend sind die Arbeitsleistungen, die während des Bereitschaftsdienstes 

erfahrungsgemäß durchschnittlich anfallen: 

Bereitschaftsdienst-
stufen 

Arbeitsleistung innerhalb des 
Bereitschaftsdienstes  

Bewertung als 
Arbeitszeit  

I 0 v.H. bis 25 v.H. 60 v.H. 

II Mehr als 25 v.H. bis 40 v.H. 70 v.H. 

III Mehr als 40 v.H. bis 49 v.H. 80 v.H.  

 

 

2. § 9 Abs. 2 Satz 3 wird wie folgt neu gefasst: 

³Für die Zeit des Bereitschaftsdienstes, die als Arbeitszeit gewertet wird, werden die 

folgenden Bereitschaftsdienstentgelte pro Stunde gezahlt: 

 

Tabelle vom 1. Januar 2021 bis 31. Dezember 2021  

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

Arzt 27,55 € 27,55 € 27,55 € 29,04 € 29,04 € 29,04 € 

Facharzt  33,52 € 33,52 € 39,55 € 39,55 € 39,55 € 39,55 € 

Oberarzt  42,24 € 42,24 € 42,24 €    

CA-Vertr. 47,06 € 47,06 €     

 

 

3. § 16 Abs. 1 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 

  

 „1Die Entgeltgruppen Ä 1 und Ä 2 umfassen sechs Stufen; die Entgeltgruppe Ä 3 

umfasst drei Stufen und die Entgeltgruppe Ä 4 umfasst zwei Stufen.“  

 

4. In § 33 Abs. 2 sowie in § 33 Abs. 5 Ziffer b) wird die Datumsangabe „31. Dezember 

2020“ durch die Datumsangabe „31. Dezember 2021“ ersetzt.   
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3. Die Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 (Entgelttabellen) wird durch die neuen Entgelttabellen 

(Anlagen zu diesem Tarifvertrag) ersetzt.  

 
 
4. Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Januar 2021 in Kraft.  

 

 

Finsterwalde, den________________ 
 
 
 
 
 

Berlin, den________________ 
 
 
 
 
 

_____________________________ _____________________________ 
 
Für den Arbeitgeber 

 
Für den Marburger Bund 
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Anlage 1 zu § 15 Abs. 1 TV-Ärzte/EEK 

 

Entgelttabelle vom 1. Januar 2021 bis zum 31. Dezember 2021  

(monatlich in Euro) 

 

40 h/Wo. 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Ä 1 
Arzt 

4.674,41 4.940,20 5.130,15 5.459,24 5.851,67 5.964,00 

 1. Jahr 4. Jahr 7. Jahr 9. Jahr 11. Jahr 13. Jahr 

Ä 2 
Facharzt 

6.166,66 6.685,63 7.141,37 7.406,99 7.818,58 
 

7.917,85 
  

Ä 3 
Oberarzt 

7.685,69 8.185,71 8.837,62 

 
 
  

 
 
  

 
 
  

Ä 4 
CA-Vertr. 

9.097,13 9.749,06 
 
 
  

 
 
  

 
 
  

 
 
  

 


